
 1 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 207         Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Concessione contributo economico assistenziale straordinario ed urgente 

Sig.ra C.M.G. - Atto di indirizzo. 
 

 
L’anno duemilatredici giorno dodici del mese di dicembre alle ore  12:55 nella solita 
sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Sig.ra Maria C. Marascio 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ Est 
 
 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

 
 
 
X 
X 
 

 
 
 

 
Assiste il   V. Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 
Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la domanda, acquisita al protocollo di questo Ente al n.  9655   del 
15/11/2013, agli atti dell’ufficio socio-scolastico, con la quale la sig.ra C.M.G. 
chiede un urgente contributo economico, per superare l’immediato stato di 
bisogno; 

 



 2 

- La stessa dichiara di trovarsi in una precaria situazione economica, meglio 
specificata nella domanda; in quanto  è  disoccupata, senza nessun 
sostentamento, con tre figli a carico e separata; 

Sentito l’assessore alle politiche sociali; 
- Ritenuto di accogliere l’ anzidetta richiesta, mediante l’erogazione di un 
contributo economico straordinario ed urgente, al fine di rimuovere l’attuale 
situazione di bisogno esistente; 

- Considerato che con  deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 27/08/2013 
avente ad oggetto: “CONCESSIONE DEL 5 PER MILLE PER ATTIVITA’ 

SOCIALI” viene espressa la volontà dell’Amministrazione “…di destinare la 
quota del cinque per mille dell’IRPEF spettante al Comune di Montepaone al 
sostegno delle attività sociali rivolte ai cittadini, per sostenere le famiglie in 
difficoltà economica, in particolare tramite un sussidio straordinario “una 
tantum” erogato per il superamento di una situazione imprevista ed 
eccezionale, incidente sulle condizioni di vita normale del singolo o del nucleo 
Familiare…” 

- Visto gli artt. 12/17 del vigente Regolamento Comunale che disciplina la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 16/10/1992. 

- Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 27/08/2013;  
- Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

     - i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del medesimo t.u.e.l. n. 
267/2000, in  ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

     -    l’attestazione di copertura finanziaria; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

- In accoglimento della suesposta domanda, di concedere un contributo economico 
assistenziale straordinario ed urgente di € 200,00 a favore della  sig.ra  C.M.G.,  
residente in questo comune, meglio specificata  nella  domanda, agli atti 
dell’ufficio socio-scolastico, al fine di superare l’attuale momento di bisogno; 

- Di prelevare la somma di € 200,00 dalla quota del cinque per mille e destinata al 
sostegno delle attività sociali rivolte ai cittadini per sostenere le famiglie in 
difficoltà economica e finalizzate a migliorare la qualità della vita dei nostri 
concittadini; 

- Demandare al responsabile dell’area competente l’adozione dei provvedimenti  
consequenziali, di cui  alla presente.  

- Imputare  la spesa, sul capitolo  1413/2 – 1434 del bilancio comunale in fase di 
previsione; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime separata. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL  SEGRETARIO                                     IL PRESIDENTE  
 (Dott. Giuseppe Scarpino) 
                                                                                  ( Dott. Francesco Froio) 



 3 

 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     On Line      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
__20/12/2013____al____04/01/2014_______ 

 
IL RESP. DELL’ALBO 
F.to Rosaria Fabbio 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to (Dott. Francesco Romano) 
 

 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n.__10608___ del 
__20/12/2013______________ , ai sensi 
dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. ____________ del 
________________ , ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
 

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica 
che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

   
IL  SEGRETARIO 

 
 
 

 


